Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga¥/Dragas Municipality

Né& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, nenit 40, paragrafi 40.2, pika ¢ t& Ligjit pér
vetéqeverisje lokale, nr. 03/L-040, ("Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés" nr. 28, gershor
2008), nenit 27 t& Ligjit pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, nr. 03/L-048,
Nenit 32 paragrafi 32.2 t& Statutit t¢ Komunés s& Dragashit Nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, n&
seancén e VI-t& (& Kuvendit t& Komunés sé Dragashit e mbajtur mé daté 21.03.2024 pas
shqyrtimit dhe votimit paraprak miratohet ky:

VENDIM
PER BARTJEN E MJETEVE VETANAKE TE PA SHPENZUARA NGA VITI 2023 Ni
VITIN 2024

Neni 1

Mjetet vetanake t& buxhetuara pér viti 2023 t& grumbulluta me tepér né raport me planin kapin
shuma 90,460.33 euro Mjetet t& pa shpenzuara nga (fondi 21 dhe 22 t& vitin 2023) kapin shumen
prej: 139,055.66 euro. Gjithsejt shuma e grumbulluar mé tepér né raport me planin, si dhe mjetet
e pa shpenzuara t& fondit 21 dhe 22 kapin shume kapin shume 229,515.99 curo.

Neni 2

Mjetet vetanake t& pa shpenzuara nga Neni 1. i kétij vendimi né shume prej 229,515.99 euro,
bartén né vitin 2024 dhe do t& shpenzohen si né vijim t& késaj tabele.

Programi Kateg
Buxhetor/nénprgami ..Bux
Nr 0O.B. Pérshkrimi i Projektit hetor | Fondi | Shuma
Administrata
1 621 163/16309 Mallra dhe Shérbime 13 22 5,931.35
Shérbimet kulturore-Dragash
2 621 850/85009 Subvencione 20 ) 60,000.00

Shérbimet kulturore-Dragash | Asfalltimi i rruges, rruga Dragash-

Stadium né& Dragash
3 |62l 850/85009 30 22| 60,000.00
Projekti- 54718

Planifikim Urban dhe Ndértimi i mbuloja e stadionit né

inspeksioni fshatin Bresang
4 | 621 30 22 21,744.50




660/66350

Projekti-51533

Planifikim Urban dhe Asfalltimi i rruggs Kuklibeg-
inspeksioni bjeshké
5 621 30 22 2,340.00
660/66350 Projekti-51406
Planifikim Urban dhe Ndértimi i ures ne Qollopek né
inspeksioni fshatin Zym
6 | 0621 30 20 8,000.00
660/66350 Projekti- 53270
Planifikim Urban dhe Kubzimi i rrugeve ne f. Plave
inspeksioni
71621 Projekti 43291 30 22 5,000.00
660/66350
Planifikim Urban dhe Ndertimi i impiantit pér ujrat e
; o inspeksioni zeza né rrugen e Mullinit né
: 30 22 7,000.00
660/66350 fshatin Brezne d
Projektiiri
Planifikim Urban dhe Kubzimi i rrugeve ndertimi 1
inspeksioni murve mbrojtes ne rrugen
9 621 Abdurraman Gerdellaj fshatin
660/66350 Rr
ene 30 221 5,000,00
Projekti- 53337
Planifikim Urban dhe Ndértimi 1 ujsjellsit n& vendin
inspeksioni Kukuljane né fshatin Kukajan
10 | 621 30 22 14,000.00
660/66350 Projekti-52429
Arsimi fillor Renovimi i shkollés s& vjetér
621 fillore 28 Nentori né fshatin
1 920/93240 Bresarg 30| 221 12,500.14
Projekti i ri
Shérbimet e Shéndet&sisé Ndértimi i objektit t& gendrés s&
Primare Mijekésis¢ familjare ng fshatin
12 ] 621 Krushevé- projekt dy vjeqar 30 22 18,000.00
730/73550

Projekti 52351

T o
v pRl
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Shérbimet e Shéndeté&sisé
Primare

Ndértimi i nxemjes qendrore né
objektin e Emergjencés né QKMF

13 | 621 T né Dragash 30 22 10,000.00
Projekt i ri
Totali 229,515.99
Neni 3

Ky Vendim hyn ng fuqi 15 dit& pas regjistrimit né protokollin e Ministrisé s&¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal dhe 7 dit¢ pas publikimit n& web fagen e Komunés sé Dragashit, dhe do t&

implementohet pérmes Ministrisé sé Financave Departamenti i Buxhetit.
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